
 

 

 

Warszawa, 2022-04-04 

 

UNP:GIP-22-20317 

GIP-GOZ.213.225.2021.10 

 

Wykonawcy 

dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie zapytania 

ofertowego na Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Państwowej 

Inspekcji Pracy Głównego Inspektoratu Pracy 

 

I. Zmiana terminu składania ofert 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na 8 kwietnia 2022 r. 

W związku z ww. zmianą Zamawiający zmienia pkt 7 zapytania ofertowego, który 

otrzymuje brzmienie: 

„7. Termin składania i otwarcia ofert. 

1) Oferty należy złożyć w terminie do 8 kwietnia 2022 r. do godz. 11:00.  

2) Otwarcie ofert odbędzie się 8 kwietnia 2022 r. o godz. 12:00.” 

 

II. Wyjaśnienia do zapytania ofertowego 

W związku z otrzymanymi wnioskami o zmianę treści zapytania ofertowego, na podstawie 

pkt 9 zapytania ofertowego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. Wyjaśnienia do treści Opisu przedmiotu zamówienia (dalej OPZ) i 

załączników do OPZ (załącznik nr 1 do zapytania ofertowego) 

Pytanie 1 

Prosimy o wyłączenie możliwości skorzystania z prawa opcji. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyłącza prawa opcji. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 



przeglądy i badania. W przeciwnym razie prosimy o wykazanie budynków 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają lokalizacje wyłączone z 

eksploatacji, jeżeli tak prosimy o ich wskazanie oraz podanie informacji:  

a) na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu 

zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub zabezpieczenia przed dostępem 

osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie 

wszelkich mediów), 

b) podanie przeznaczenia budynku/lokalu, 

oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej 

niż 5 000,00 PLN. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że nie włącza do ubezpieczenia mienia wyłączonego z 

eksploatacji. Zamawiający nie wprowadza franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% 

wartości szkody, nie mniej niż 5 000,00 PLN. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć 

lokalizacje z eksploatacji, jeżeli tak prosimy o ich wskazanie z podaniem informacji jak 

wyżej w punkcie 3.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć żadnej lokalizacji z 

eksploatacji.  

 

Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone solary/baterie 

słoneczne itp., jeżeli tak prosimy o ich wskazanie z podaniem sumy ubezpieczenia, roku 

produkcji, czy są serwisowane. 

Odpowiedź 



Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone solary/baterie 

słoneczne itp.  

 

Pytanie 6 

Prosimy o podanie, jaki jest planowany wzrost środków trwałych w terminie wykonania 

zamówienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przewiduje w 2022 roku dla Państwowej Inspekcji Pracy Głównego 

Inspektoratu Pracy zakup sprzętu komputerowego na kwotę ok. 282 000,00 zł. oraz zakup 

pozostałych środków na kwotę ok. 160 200,00 zł. Podane kwoty są szacunkowe. 

Zamawiający nie jest w stanie określić wartości zakupu środków trwałych w 2023 roku.  

 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że transport gotówki odbywa się: 

- 5 razy w roku oraz 10 razy w roku transport dewiz 

Odpowiedź:  

Zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 7 do OPZ (kolumna „Wartości i 

częstotliwość transportów”) transport gotówki w PLN odbywa się 5 razy w roku, natomiast  

transport dewiz 10 razy w roku. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje czystych strat 

finansowych 

Odpowiedź:  

W załączniku nr 1 do zapytania ofertowego „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt 27 

Zamawiający dopisuje pkt 27.3 o następującej treści: 

27.3 Zakres ubezpieczenia OC obejmuje czyste straty finansowe limit odpowiedzialności 

500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

2. Wyjaśnienia i zmiana treści załącznika „Klauzule” (załącznik nr 2 do załącznika 

„Opis przedmiotu zamówienia”) 

Pytanie 9  

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia 

w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 500 000,00 PLN.  

Odpowiedź 



Patrz: wyjaśnienia do zapytania ofertowego z 1.04.2022 r., gdzie Zamawiający dokonał 

zmiany limitu w klauzuli automatycznego pokrycia. 

 

Pytanie 10 

W odniesieniu do „klauzuli automatycznego wznowienia limitów po powstaniu szkody” 

prosimy o dopisanie, że dotyczy limitów podanych wg sum stałych.  

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do OPZ „Klauzule”. 

W punkcie 2 „Do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie poniższe 

klauzule” oraz w punkcie 3 „Do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk mają zastosowanie poniższe klauzule” Zamawiający wprowadza następujące 

zmiany: 

Klauzula automatycznego wznowienia limitów po powstaniu szkody otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„Strony ustalają, że w przypadku powstania szkody limity sum ubezpieczenia 

uwzględnione w polisie zostaną automatycznie wznowione. Ubezpieczający opłaca 

dodatkową składkę w terminie 14 dni od otrzymania od Ubezpieczyciela stosownego 

aneksu, dotyczy limitów podanych na pierwsze ryzyko.” 

 

Pytanie 11 

W odniesieniu do „klauzuli kradzieży zwyklej” proszę o wyrażenie zgody na wyłączenie z 

zakresu ochrony gotówki i innych wartości pieniężnych” oraz wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do OPZ „Klauzule”. 

W punkcie 2 „Do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie poniższe 

klauzule” oraz w punkcie 3 „Do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk mają zastosowanie poniższe klauzule” Zamawiający wprowadza następujące 

zmiany: 

Klauzula kradzieży zwykłej otrzymuje brzmienie: 

„Zakres pokrycia ubezpieczeniowego rozszerza się o szkody powstałe w wyniku kradzieży 

zwykłej ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się one w miejscu 

ubezpieczenia, jednak pod warunkiem, że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie policję 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. Dla potrzeb 

niniejszej umowy kradzież zwykła rozumiana jest jako zabór mienia w celu 

przywłaszczenia.  



Zamawiający wyłącza z zakresu ochrony gotówkę i innych wartości pieniężne.” 

 

Pytanie 12 

W odniesieniu do klauzuli drobnych robót budowlano-montażowych prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź 

Patrz: wyjaśnienia do zapytania ofertowego z 1.04.2022 r., gdzie Zamawiający dokonał 

zmiany limitu w klauzuli drobnych robót budowlano-montażowych.  

 

Pytanie 13 

Prosimy o wyrażenie zgody na dopisanie do „Klauzuli lokalizacji” warunku spełnienia 

zabezpieczeń: 

„pod warunkiem spełnienia wymogów dotyczących zabezpieczeń określonych w 

odpowiednich OWU i umowie ubezpieczenia oraz zgłoszenia do Ubezpieczyciela nowych 

lokalizacji w terminie 30 dni od ich uruchomienia” 

oraz wprowadzenie limitu dla nowych lokalizacji w wysokości 500 000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit wspólny dla ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego.  

Odpowiedź 

Patrz: wyjaśnienia do zapytania ofertowego z 1.04.2022 r., gdzie Zamawiający wykreślił 

treść klauzuli lokalizacji z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie 14 

W przypadku „Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie” prosimy o wprowadzenie 

limitu do wysokości 10% wartości szkody, nie więcej niż 200 000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź 

Patrz: wyjaśnienia do zapytania ofertowego z 1.04.2022 r., gdzie dokonał zmiany limitu w 

klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie  

 

Pytanie 15 

W „ Klauzuli ubezpieczenia przepięć” proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w 

wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do OPZ „Klauzule”. 



W punkcie 2 „Do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie poniższe 

klauzule” oraz w punkcie 3 „Do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk mają zastosowanie poniższe klauzule” Zamawiający wprowadza następujące 

zmiany: 

Klauzula ubezpieczenia przepięć otrzymuje brzmienie:  

„Ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe wskutek wszelkich przepięć, 

w tym również bezpośrednio lub pośrednio wskutek wyładowania atmosferycznego, 

bezpośredniego lub pośredniego uderzenia pioruna (szkody spowodowane gwałtownym 

wzrostem napięcia w sieci elektrycznej w wyniku wyładowań atmosferycznych) lub zmian 

parametrów prądu elektrycznego (zmiany napięcia, natężenia, częstotliwości, w tym 

szkody powstałe z przyczyn leżących po stronie zakładu energetycznego) lub wzbudzania 

się niszczących sił elektromagnetycznych. Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej 

wyłączone są szkody w urządzeniach przeciwprzepięciowych, polegające na ich 

uszkodzeniu wskutek prawidłowego zadziałania (np. przepalenie wkładek topikowych, 

bezpieczniki, wyłączniki). Ubezpieczenie obejmuje wszystkie grupy mienia, pod 

warunkiem że mienie było zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami prawa. Limit odpowiedzialności wynosi 500 000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. Ryzyko bezpośredniego oraz pośredniego 

uderzenia pioruna objęte jest ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia.” 

 

Pytanie 16 

W „Klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia” prosimy o zmianę limitu na 

200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit wspólny 

dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego.  

Odpowiedź 

Patrz: wyjaśnienia do zapytania ofertowego z 1.04.2022 r., gdzie Zamawiający dokonał 

zmiany limitu w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie. 

 

Pytanie 17 

W „Klauzuli usunięcia przyczyn awarii” prosimy o wprowadzenie zmianę limitu na 

50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia treści klauzuli usunięcia przyczyn awarii. 

 

Pytanie 18 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony: 



„klauzuli kosztorysowej” 

„klauzuli likwidacyjnej” 

„klauzuli akceptacji ryzyka”  

„klauzuli automatycznego zmniejszania sumy ubezpieczenia” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wykreśla z zakresu ochrony klauzuli kosztorysowej, klauzuli 

likwidacyjnej, klauzuli akceptacji ryzyka, klauzuli automatycznego zmniejszania sumy 

ubezpieczenia.  

 

Pytanie 19 

W odniesieniu do „Klauzuli przechowywania” prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do OPZ „Klauzule”. 

W punkcie 2 „Do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie poniższe 

klauzule” oraz w punkcie 3 „Do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk mają zastosowanie poniższe klauzule” Zamawiający wprowadza następujące 

zmiany: 

Klauzula przechowywania mienia otrzymuje brzmienie: 

„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność także za szkody powstałe wskutek zalania 

ubezpieczonego mienia składowanego bezpośrednio na podłodze, przy czym w 

pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu mienie musi być składowane na 

paletach lub w inny, podobny sposób. Limit odszkodowawczy wynosi 50 000,00 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.” 

 

Pytanie 20 

W przypadku klauzuli reprezentantów wnosimy o uzupełnienie treści tej klauzuli o 

następujący zapis: 

„Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, 

wandalizmu (dewastacji)”  

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do OPZ „Klauzule”. 

W punkcie 2 „Do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie poniższe 

klauzule” oraz w punkcie 3 „Do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk mają zastosowanie poniższe klauzule” Zamawiający wprowadza następujące 

zmiany: 



Klauzula reprezentantów otrzymuje brzmienie:  

„Z zastrzeżeniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy 

ubezpieczenia uzgodniono, że zakres ochrony ubezpieczeniowej jest rozszerzony o 

szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa przez osoby, za który 

Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność. Klauzula nie ma zastosowania do ryzyka 

kradzieży z włamaniem i rabunku, wandalizmu (dewastacji).” 

 

Pytanie 21 

W odniesieniu do „klauzuli pokrycia kosztów ochrony prawnej” prosimy o wprowadzenie 

limitu w wysokości 20 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia treści klauzuli pokrycia kosztów ochrony prawnej.  

 

Pytanie 22.1 

Prosimy o akceptację poniższych klauzul dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i 

sprzętu elektronicznego: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona 

za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami 



3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 

zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i 

ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule 

Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci 

komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z 

jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, 

przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od 

czasu i miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane 

fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez 



ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje 

to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz 

wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do 

przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii 

zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych 

(VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, 

przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo 

skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego 

wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 

operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi 

„Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa 

dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza 

umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia 

ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta 

była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 

ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z 

przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w 

sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy 

dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą 

Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 

przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia 

odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie 



z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 

uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają 

dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 

 

Pytanie 22.2  

Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli do ubezpieczenia mienia i sprzętu 

elektronicznego 

Klauzula cyber 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i 

każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 

urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, 

„robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub 

„odmowy świadczenia usług”, 



5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one 

wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci 

komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych 

bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 

prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu 

działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu 

lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 

stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu 

nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, 

a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana 

za fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku, gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 

sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 



przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 

wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają 

wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, 

zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 

wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet 

gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane 

 

Klauzula chorób zakaźnych 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 

pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 

ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, 

wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 



 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane 

z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

 

Odpowiedź na pytanie 22.1 i 22.2 

1) Zamawiający nie włącza do ubezpieczenia Klauzuli informacyjnej o pokryciu wyłącznie 

szkody w mieniu. 

2) Zamawiający nie włącza do ubezpieczenia Klauzuli Cyber. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że zgodnie z pkt 7 załącznika nr 1 do zapytania ofertowego (Opis przedmiotu 

zamówienia) do ubezpieczenia mienia PIP GIP będą mogły być zastosowane ogólne 

warunki ubezpieczenia Wykonawcy – jeżeli nie będą sprzeczne z obligatoryjnymi 

warunkami określonymi w Umowie. 

3) Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do OPZ „Klauzule”. 

W punkcie 2 „Do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie 

poniższe klauzule” po „Klauzuli szkód w przedmiotach szklanych” oraz 

w punkcie 3 „Do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk mają 

zastosowanie poniższe klauzule” po „Klauzuli strajków i zamieszek” Zamawiający 

dopisuje: 

„Klauzula chorób zakaźnych  

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 

pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub 

dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 

działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 



3.1 taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt 

lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2 metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt 

z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami 

3.3 taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub 

zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku 

objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 

ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, 

wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane 

z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

 

Pytanie 23  

Prosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia OC poniższych klauzul: 

Klauzula wyłączająca ryzyko COVID-19 / ryzyko pandemii 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ 

władzy publicznej. 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane 



z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do OPZ „Klauzule”. 

W punkcie 4 „Do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej mają zastosowanie poniższe 

klauzule” po „Klauzuli automatycznego pokrycia OC” Zamawiający dopisuje: 

„Klauzula wyłączającą ryzyko COVID-19 / ryzyko pandemii 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ 

władzy publicznej. 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane 

z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 

 

3. Zmiana treści pkt 27 w załączniku „Opis przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 1 

do zapytania ofertowego):  

Pytanie 24 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego dla 

szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 

Pytanie 25 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu do ubezpieczenia OC deliktowej i 

kontraktowej:  

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 

szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych 

z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.” 



Pytanie 26 

W odniesieniu do czystych strat finansowych oraz szkód powstałych wskutek wydania 

wadliwej decyzji administracyjnej prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej w 

wysokości 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.  

Pytanie 27 

Prosimy o wprowadzenie zapisu o wyłączeniu w decyzjach administracyjnych wszelkich 

roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 

Odpowiedź na pytania 24-27 

W załączniku nr 1 do zapytania ofertowego „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt 27 

Zamawiający dopisuje pkt 27.4, 27.5 i 27.6 o następującej treści: 

 

27.4 Podlimity: 

1) podlimit w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych, 

2)  podlimit sumy gwarancyjnej w wysokości 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do czystych strat finansowych 

oraz szkód powstałych wskutek wydania wadliwej decyzji administracyjnej. 

 27.5 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 

szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 

wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 

Ubezpieczonego. 

27.6 Zamawiający wyłącza w decyzjach administracyjnych wszelkie roszczenia 

bezpośrednie i pośrednie związane z epidemią i pandemią. 

 

Pytanie 28 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula automatycznego wznowienia limitów po powstaniu 

szkody nie dotyczy mienia ubezpieczanego na pierwsze ryzyko oraz limitów, dla których 

odpowiedzialność została określona na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10. 

 

Pytanie 29 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 000,00 zł dla szkód powstałych w zieleni. 

Odpowiedź:  



Zamawiający nie wprowadza zmian w treści zapytania ofertowego dotyczących szkód 

powstałych w zieleni.  

 


	dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego na Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Państwowej Inspekcji Pracy Głównego Inspektoratu Pracy
	I. Zmiana terminu składania ofert
	II. Wyjaśnienia do zapytania ofertowego
	1. Wyjaśnienia do treści Opisu przedmiotu zamówienia (dalej OPZ) i załączników do OPZ (załącznik nr 1 do zapytania ofertowego)
	2. Wyjaśnienia i zmiana treści załącznika „Klauzule” (załącznik nr 2 do załącznika „Opis przedmiotu zamówienia”)
	3. Zmiana treści pkt 27 w załączniku „Opis przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 1 do zapytania ofertowego):



